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SPełnia marZenia...



W ramach projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i ab-

solwentów oraz kadry kształcenia zawodowego realizowanego ze środków 

POWER na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia 

zawodowe zrealizowało projekt Kształcenie zawodowe jako fundament 

rozwoju – praktyka zawodowa uczniów ZSP w Gniewie w Hiszpanii.

Jesteśmy szkołą, która dostosowuje swoją ofertę edukacyjną do za-

interesowań uczniów i potrzeb lokalnego rynku pracy. Staramy się 

aby uczniowie nie tylko zdobywali wiedzę i umiejętności, ale także 

mogli  realizować  swoje pasje. Naszą szkołę wyróżnia spośród in-

nych wysoki poziom kształcenia w szkolnictwie zawodowym.  Jest 

to możliwe dzięki ścisłej współpracy z lokalnymi podmiotami go-

spodarczymi, u których – w nowoczesnych parkach maszynowych 

– odbywa się praktyczna nauka zawodu. Aby  otworzyć się  również 

na międzynarodowy rynek pracy nawiązaliśmy współpracę z firmą  

Euromind, która pomaga we wdrażaniu elementów systemu ECVET. 

Głównym obszarem stosowania ECVET są projekty, których celem 

jest mobilność edukacyjna. Efektem tej współpracy był  projekt: 

„Kształcenie zawodowe jako fundament rozwoju”. Młodzież naszej 

szkoły zanim wyjechała do Hiszpanii rozpoczęła naukę języka hisz-

pańskiego oraz poznała różnice kulturowe między naszymi krajami. 



Ważną umiejętnością zdobytą już na samym początku przez 

uczniów było samodzielne wykonanie odprawy lotu czyli  za-

łożenie aplikacji i pobranie karty pokładowej. Dla wielu z nich 

był to pierwszy w życiu lot samolotem. Przez następne dwa 

tygodnie wszyscy uczestnicy nabywali kolejne doświadczenia 

np.: współżycie społeczne wśród mieszkańców hotelu Nervion 

w Sevilii, posługiwanie się aplikacjami np.; komunikacji miejskiej 

w Sevilli, samodzielne dbanie o siebie w życiu codziennym itp. 

Każdego dnia uczniowie pogłębiali 

swoją wiedzę  w placówkach kształce-

nia zawodowego w Sevilii. Pozwoliło 

to porównać polski i hiszpański system 

kształcenia, oraz nabyć nowe umiejęt-

ności, które będzie można wykorzystać 

w osobistej karierze zawodowej. 



Lektor języka hiszpańskiego w praktycznej formie kontynuował kurs na-

uki języka. Polegało to np. na przygotowaniu dialogu z mieszkańcami 

napotykanymi na ulicach czy w parku. 

Opiekunki zorganizowały grę miejską, która zmobilizowała uczniów do 

odszukania wyznaczonych punktów w mieście oraz ich  sfotografowa-

nia. Uczniowie wykazali się doskonałą orientacją w terenie. W ramach 

projektu uczestnicy odwiedzili Kadyks. To najstarsze miasto portowe 

i handlowe, w tej części Europy. 

Wymiana międzynarodowa to wielka przygoda dla osób chcących uczyć 

się w innym kraju. Przynosi ona wiele korzyści, szczególnie ludziom w tak 

młodym wieku. Do najważniejszych korzyści tego projektu można zaliczyć:

możliwość nauki języka obcego w praktyce, •	

zdobywanie nowych umiejętności, •	

nauka samodzielności, •	

poznawanie kultury wybranego kraju •	

poszerzanie kwalifikacji, •	

nawiązywanie nowych znajomości, •	

zdobywanie doświadczenia w kontaktach międzynarodowych. •	



Każdy wyjazd z Polski pozwala poszerzyć  wiedzę na temat 

kultury i historii danego kraju. Jest to spotkanie oko w oko 

z tym, co nieznane. Dzięki wymianie uczniowskiej budowanie 

relacji międzyludzkich i umiejętność pracy w międzynarodo-

wym gronie nie stanowią już problemu. Wyjazdy tego typu to 

nie tylko codzienna nauka i spędzanie czasu w placówkach 

szkolnych, ale także możliwość uczestnictwa w wycieczkach 

krajoznawczych. Uczniowie mają okazję odwiedzić nowe 

miejsca i poznać codzienne zwyczaje kulturowe wybranych 

regionów świata. Takie wyjazdy kształtują osobowość młode-

go człowieka. Uczą go samodzielności i pozwalają zdobywać 

doświadczenie potrzebne w dorosłym życiu. 


